
 
 R O M Â N I A     

JUDEŢUL TIMIŞ                    
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 - PREŞEDINTE- 

 

 
 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 

 
Preşedintele Consiliului judeţean Timiş, 

 În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E: 
 

 Articol unic  –  Consiliul judeţean Timiş se convoacă în  şedinţă  ordinară în  data 
de 27.08. 2014, ora 10,00, în sala consiliului din Palatul Administrativ situat în Timişoara, 
B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI: 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de oportunitate pentru 
achiziţionarea imobilului situat în municipiul Timişoara, Bd. General Dragalina, 
nr. 2, sediul Centrului Şcolar pentru Educaţie Incluzivă „Dumitru Ciumăgeanu” 
Timişoara şi efectuarea raportului de evaluare a acestuia.  

2. Proiect de hotărâre privind probarea închirierii prin licitaţie publică a unor spaţii 
din cadrul Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Timişoara.  

3. Proiect de hotărâre pentru aprobarea modificării, parţiale a anexelor nr. 1 şi 2 
ale Hotărârii Consiliului Judeţean Timiş nr. 123 /25.06.2014 privind aprobarea 
închirierii unor spaţii din cadrul Spitalului Clinic Judeţean de Urgenţă Timişoara. 

4. Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a atribuirii unor trasee din 
„Programul judeţean de transport persoane prin curse regulate pentru perioada 
01.01.2014 – 30.06.2019” unui operator de transport rutier urmare licitaţiei 
electronice din data de 08.08.2014, în vederea atribuirii licenţelor de traseu.  

5. 
 

Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a licenţelor de traseu 
pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate speciale 
unor operatori de transport rutier.  

6.  
 

Proiect de hotărâre privind alocarea unui spaţiu în Palatul Administrativ pentru 
desfăşurarea activităţii Biroului regional pentru Cooperarea Transfrontalieră 
Oradea -  punctul de lucru din judeţul Timiş pe perioada derulării Programului 
de Cooperare Transfrontalieră pentru Graniţa Ungaria  - România 2014 -2020. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării cotei de 0,6966% din capitalul 
social deţinut de Judeţul Timiş prin Consiliul Judeţean Timiş la Societatea 
„TIMGAZ” S.A Buziaş.  

8 Proiect de hotărâre privind probarea realizării unui punct de alimentare cu 
energie electrică de 20 KV pe o suprafaţă de teren din incinta Stadionului „Dan 
Păltinişanu” Timişoara.  



9. Proiect de hotărâre privind aprobarea ocupării de către Societatea Salini S.P.A 
Roma Sucursala Bucureşti a unei porţiuni din DJ 681 km 1+99, 5,  km 2+110 şi 
km 3+250. 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea încetării numirii temporare a domnului 
Radosav Dănuţ ca manager interimar al Muzeului Banatului Timişoara.  

11.  Proiect de hotărâre privind aprobarea încetării Contractului de management al 
domnului Ilaş Claudiu la Muzeul Satului Bănăţean Timişoara. 

12.  Proiect de hotărâre privind numirea domnului Ilaş Claudiu ca manager al 
Muzeului Banatului Timişoara.  

13. Proiect de hotărâre privind numirea managerului interimar la Muzeul Satului 
Bănăţean Timişoara.  

14. Proiect de hotărâre privind propunerea de desemnare a reprezentantului 
asiguraţilor, delegat din partea Consiliului Judeţean Timiş în Adunarea 
Reprezentanţilor Casei Naţionale de Asigurări de Sănătate.  

15.  Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Acord de parteneriat între 
Judeţul Timiş prin Consiliul Judeţean Timiş, Inspectoratul Şcolar Judeţean 
Timiş, Liceul Tehnologic Special „Gheorghe Atanasiu” şi Fundaţia „ Sense” 
Internaţional România.  

16.  Întrebări. Interpelări. Diverse. 
 
 
 
 
 
 
 
            PREŞEDINTE, 
              Titu BOJIN                                         Avizat pentru legalitate: 
                                                               SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ, 
                                                                       Ioan-Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 21.08.2014 

Nr. 333 


